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Vi forbereder julen. Vi
pynter våre hjem, vi sørger

for julemat, vi kjøper presanger, legger til rette for
familiehygge og fritid. Vi skal ha fest! Og vi gleder
oss. Selv i vårt overflodssamfunn trenger vi denne
festen. Den representerer alt det vi drømmer om på
det menneskelige plan.

Men er den ikke mer? Den kristne jul er MER!
Feiring med materiell overflod er verken ubibelsk
eller ukristelig; snarere det motsatte: Jesus tegnet
tilværelsen i det fullkomne Gudsriket nettopp som
et festmåltid. Men hovedsaken i Jesu skildring er
likevel ikke maten. Det er Guds nærvær.

Slik er det også med den kristne jul. Det kan være
en trøst for alle som ikke klarer å virkeliggjøre den
harmoniske, idylliske julefeiring, fordi virkelighe-
ten ikke er slik at det er mulig. Guds nærvær er
ikke avhengig av om våre liv lykkes. Heller mot-
satt: ”(Jeg bor) hos den som er knust og nedbøyd i
ånden.” (Jes 57,15)

Den kristne jul er feiringen av at Gud tok bolig
blant oss! Vi markerer i julen fødselen til ham som
kom og DELTE TIDEN.

Mange vil kunne si seg enig i at virkningene av for-
tellingene om Jesu liv er makeløse. Ingen har satt

slike spor etter seg i vår historie som dem. Den
kristne tro vil si det annerledes: Virkningene av
Jesu liv, død og oppstandelse er makeløse. Ingen
setter slike spor i historien som Han, den levende
Herre, fremdeles gjør. For alle er det et historisk
faktum at han delte tiden i to. Ingen annen begi-
venhet har slått igjennom som tidsdeler: Vi teller
fra år null; alt som hender plasseres i tid i antall år
før eller etter Kristus. Noen steder kan vi se at noen
i stedet skriver f.v.t., dvs. før vår tidsregning. Like
fullt; vår tidsregning står der. Og er et vitnesbyrd
om hvor viktig hans fødsel har blitt ansett å være.

Sett utenfra er dette kanskje ikke mer enn en virk-
ning av hvilken kultur som har hatt definisjons-
makten. Sett innenfra, fra vår kristne tro selv, er det
et talende uttrykk for den dype sannhet at Jesus
satte det avgjørende, dypeste spor i menneskenes
historie ved å komme til oss. Med ham kom Gud
til oss. Han endret våre kår på det dypeste plan:
Han gjorde opp for vårt Gudsopprør; han skapte
forsoning mellom Gud og mennesker, han tok vår
skyld på seg. Han ga oss håp; han viste seg å være
dødens overmann. Slik delte han tiden inn i et
”før” og et ”etter”.

Han delte tiden med oss ved at Han delte våre kår.
Bildet av freden i den idylliske Betlehemsstallen
slår fort sprekker. I sine første dager ble han truet
på livet. Det endte med at han ble tatt av dage.

Nei, det endte ikke der! Det endte med oppstan-
delsen fra de døde. Den hendelsen forklarer hvor-
for Jesus kom: Han delte tiden med oss, for at vi
skal få dele evigheten med ham. Selv sa han det
slik: ”Hver den som lever og tror på meg, skal aldri
i evighet dø.” (Joh. 11,26)

Det gir grunn til ekte juleglede!
Velsignet jul!

Laila Riksaasen Dahl
Tunsberg biskop

ANDAKT

HAN SOM DELTE TIDEN

Neste utgivelse

Neste nummer er planlagt å være i postkassene midt i mars. Stoff til denne utgivelsen må fore-
ligge seinest 6. februar.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2).
Vi mottar gjerne tips og innspill.

•Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ SSååmmaannnneennss rreeddaakkssjjoonn
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ AAnnnnoonnsseerr oogg ssttooffff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ KKaasssseerreerr::
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ BBrruunnllaanneess PPrreesstteekkoonnttoorr
Kontoradresse: 
Larvik kirkekontor,
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ SSookknneepprreesstt ii BBeerrgg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ SSookknneepprreesstt  ii TTaannuumm  oogg KKjjoossee
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ DDiiaakkoonn ii BBeerrgg
Astri Olga Tretterud 
tlf 96229948

❖ KKaatteekkeett Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ KKaannttoorr ii BBeerrgg oogg TTaannuumm
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ SSookknneelleeddeerr
Tone Vestmoen
Nalumruta, 3294 Stavern
Mobil 98 25 33 09

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr TTaannuumm::
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr BBeerrgg::
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr KKjjoossee::
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ UUkkeennttlliigg ffrriiddaagg
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ GGrraaffiisskk ddeessiiggnn
&& pprroodduukkssjjoonn::
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ TTrryykkkk::
Prinfo Unique, Larvik
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Vi skal starte på 1800-tallet, men lande på 2000-tallet. 
Det siste er vanskeligst.

På 1800-tallet vokste et omfattende, frivillig kristent arbeid fram i Norge.
Foreninger for indre og ytre misjon grodde opp i nesten hele landet. Bedehus
kom til i tusentall. Rundt om i bygder og byer blei folk kjent med Madagaskar,
Sør-Afrika, Santalistan i India og områder i Kina.  
Det var et ganske merkelig fenomen. Mennesker som tildels ikke hadde vært særlig langt utafor hjembygda, enga-
sjerte seg i misjon blant mennesker som bodde på den andre sida av jordkloden. Norge befant seg den gangen
milevidt fra det overflodssamfunnet de fleste av oss lever i. Hvordan skaffa man midler til å sende ut misjonærer?
Hvordan finansierte man de landsomfattende organisasjonene som vokste fram? Hvordan bygde man bedehus?

Kreativitet var neppe funnet opp som ord på 1800-tallet, men oppfinnsomheten eksisterte likevel.
Kvinneforeningene har helt siden 1850-tallet vært grunnleggende i det frivillige kristelige arbeidet. Noen kvinner
hadde penger, men langt flere ytte sitt bidrag ved å spinne, strikke, sy og hva de ellers kunne finne på for å skaf-
fe varer som kunne selges eller loddes ut. Kanskje er andre metoder mindre kjent. Men mange steder prøvde man
å finne rom for å skaffe penger. Fiskere kunne ha misjonsgarn eller bedehusline. Fangsten på disse redskapene skul-
le gå til det kristelige arbeidet. Eller man kunne ha misjonsåkrer, misjonslam, misjonshøns. Avling og inntekt her-
fra skulle ikke brukes til å dekke daglige behov. Det finnes til og med eksempler på at en prosentdel av overskud-
det fra lokale meierier skulle gå til kristelige formål.

Nå skal vi ikke romantisere fortida. Langtfra alt var bra, og langtfra alle var fromme og tenkte på sin neste og nes-
tens frelse. Men jeg syns det er verd å stoppe opp litt mer enn et øyeblikk og fundere en smule over 1800-tallets
mennesker som var villige til å gi av sine svært begrensa ressurser for å oppfylle misjonsbefalinga ute og hjemme. 

I bibelsk sammenheng hører vi om at jødene var pålagt å gi tiende. Det dreide seg om en religiøs skatt. Etter kris-
tendommens innføring i Norge kom tienden også hit. Den blei delt mellom konge, biskop (kirkeorganisasjonen),
lokal kirke og prest og de fattige.

Vi betaler langt mer enn 10 prosent i skatt. Samtidig har det store flertallet av oss det så eventyrlig mye bedre
materielt enn alle tidligere generasjoner. Da er det ikke som det skal være at mange kristne virksomheter sliter
hardt økonomisk. En ferietur til10-15.000 er helt vanlig for nordmenn, med og uten kirkemedlemskap. Er det
mulig å tenke seg at menigheten vår og kristne og humanitære organisasjoner bør få slike beløp? Tenk hva vi kunne
få til da! Nå er jeg ikke mer verdensfjern enn at jeg veit at mange har store økonomiske forpliktelser og sliter for
å klare dem. Vi presses mer eller mindre til en livsstil som gir en anstrengt økonomi. Men bør vi i større grad tenke
ut fra takkebønnen for ofringa i kirken: “Av ditt eget gir vi deg tilbake”?
Vi har et plagsomt forbilde i kirken. Han heter Jesus. I Matteus 8, 20 sier han: «Revene har hi, og himmelens
fugler har rede, men Menneskesønnen har ikke noe han kan hvile hodet på.» Vi er ikke kalt til eiendomsløshet.
Vi skal ta vare på oss sjøl og våre nærmeste. Det kan vi godt gjøre sjøl om vi, slik som misjonsfolk på 1800-tallet,
gir systematisk og etter evne: Til Guds kirke og til mennesker i nød. 
Det heter faktisk “Av den som har fått mye, skal det ventes mye, og av den som mye er betrodd, skal det kreves
desto mer.” (Lukas 12, 48)
Kanskje det ligger i forlengelsen av juleevangeliet?

ELTh

LEDER

“Hold fast på det du har, så
ingen tar fra deg din krone.”
Eller hvordan skal Johannes
åpenbaring 3,11 forstås? 

Om misjonssauer, ullstrømper og ... ❄ ❄
❄
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Menighetsbladet vårt har skrantende økonomi.
Det drives på frivillig basis med tilskudd fra
Kjose, Tanum og Berg menighetsråd,
Larvikbanken/Brunlanes Sparebank, annon-
seinntekter og gaver. Opplaget er på 4800 eks.,
og det fulldistribueres av Posten i de 3 sogna. Vi
får atskillige positive tilbakemeldinger, og det er
godt å vite at vi når ut til mange, egentlig alle.
Det er Såmannens oppgave.
Men så er det økonomien. Vi skulle hatt 5
nummer i 2011, men det var det ikke penger
til. Derfor kom ikke høstnummeret. Vi foretar
noen endringer for å få ned produksjonsutgif-
tene, men portoen øker med 15% fra

01.01.2012, og vi greier ikke å distribuere til
alle i de 3 sogna på dugnad. 
Såmannen har mange trofaste givere, men kan-
skje flere kunne prioritere menighetsbladet
vårt? La oss gjøre et lite eksperiment: Hvis 50
nye givere gir 500 kr. blir det 25.000 kr. Hvis
50 nye givere gir 250 kr. blir det 12.500 kr. Tar
du utfordringen?

Konto nummer 2510.22.36729.
Med vennlig hilsen økonomikomiteen
Tor Hansteen Nordal  og Øystein Vestmoen

Hold fast på det du har, så ingen tar 
fra deg din krone!

Såmannens økonomi – hjelp!!

Tung novembermorgen, tåke, småsurt, klokka nær-
mer seg 08.30., - det lyser i kontorene på
Kirkevergekontoret i Romberggata, Birgitte er på
plass, smilende, hun har tydeligvis mye på hjertet.

Du trives? Ja, så absolutt! Veldig glad for at jeg fikk
denne jobben. 
Bakgrunn, yrkeserfaring? Jeg har nesten vokst opp
i Larvik kirke. Etter videregående ble det 1-åring i
Laget, 2-årig menighetsutdanning, har alltid vært
engasjert i barn og unge. Har arbeidet i NMS, flyt-
tet med familie tilbake til Larvik i ’93, styrer i
Vårtun barnehage 94 – 98, administrasjon i
Sandefjord menighet, det har alltid lagt seg til rette.
- Og fra august i år trosopplærer i Tanum og Kjose. 

Birgitte blir ivrig, - hva det vil si å være trosopplæ-
rer? Kirken må møte folk der de er, ikke der Kirken
tror de er, vi må jobbe utadvendt, hverdagen er fak-
tisk hverdagen for folk flest, også barn og unge
også, selvsagt. Det perfekte er ikke idealet, heller
det enkle som man kjenner seg igjen i. Barn og
unge må sees, de må lyttes til, få kjenne at noen er
der nettopp for dem. Det gjenspeiler seg i aktivite-
tene vi setter i gang. Det er fantastisk å være sam-
men med barn, ligge på gulvet, lytte, bake pepper-
kaker, tenne lys, se filmsnutt, fritt for prestasjons-
krav, alle kan være med - de er tillitsfulle og motta-
kelige for Kirkens Budskap, formidlet på en måte
de forstår. Legoklubben i Kjose, for eksempel, 4-10
år, alle vet hva Lego er, 10 barn kommer, det er gøy,
se bilder på nettet, www.larvikirken.no , vi gir dem
god ballast med på veien. Se også bilder fra ”Lys
våken” samme nettsted… Breddetiltak, jeg noterer
så raskt jeg kan for å henge med…, ”Ut på tur”,
”Tårnagentene”, ”Symbolikk”, ”Bibel og såkorn”,
”Lys Våken”, kordag i Sandefjord sammen med
”Gospelino”, ”Juniors”..
- Men det sentrale er å få være med å spre det aller
viktigste budskap til dagens travle mennesker. 

ØV

En prat med trosopplærer i Tanum og
Kjose, Birgitte Bugaard Ørnes❄

❄

❄
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For det første: Fra og med 1.søndag i advent
2011 får vi helt nye tekstrekker. Til nå har vi
hatt to tekstrekker, nå får vi tre. Ei tekstrekke
består av en tekst fra Det gamle testamente, en
fra brevene eller Apostlenes gjerninger og en fra
evangeliene. Disse tekstene er ikke tilfeldig
plukket. De er tematisert rundt kirkeårets
rytme hvor vi følger Jesu liv og hans forkyn-
nelse. Noen av tekstene går helt tilbake til den
første kristne tid. 

For det andre: Vi får ny dåpsliturgi fra 1.søndag
i advent. Den nye er ganske lik den vi har brukt
fram til nå. Men på en tydeligere måte fremhe-
ver den takken og gleden over barnet som vi
bærer til dåp. Disse forandringene vil umiddel-
bart bli satt i verk 1. søndag i advent. 

Så har kirkemøtet vedtatt en ny gudstjeneste-
ordning hvor hver enkelt menighet får ansvar
for å utforme sin ”lokale grunnordning” som
det så fint heter. Vi kan altså gjøre noen lokale
valg med hensyn til enkelte av leddene i guds-
tjenesten. Det går på ordlyd, dels plassering i
gudstjenesten, vi kan velge å utforme bønner
selv eller velge ferdigformulerte bønner. Vi kan
velge melodi til de faste leddene som alltid har
fulgt gudstjenesten og som fortsatt skal gjøre
det. Videre - skal vi synge eller fremsi Fadervår
– eller var det Vår Far? Det må vi også gjøre
vedtak om, altså hvilken form av Fadervår skal
vi bruke. Og slik kunne vi fortsette på flere
punkter. Så må det avgjøres hvor mange guds-
tjenester vi skal ha lagt til rette for barn, for
ungdom, hvor mange dåp skal vi ha i hver
gudstjeneste – eller skal vi kanskje ha egne dåps-
gudstjenester?   

Gudstjenesteutvalget – et underutvalg utnevnt
av menighetsrådene – har ansvar for å arbeide
med dette. Blant annet sokneprest og
kantor/organist skal sitte i dette utvalget. De

skal komme med for-
slag til hvordan vi kan
gjøre det i vår menig-
het. Så skal staben i
hver menighet uttale
seg, og et åpent menig-
hetsmøte skal uttale
seg. Menighetsrådet
vedtar til slutt, og bis-
kopen godkjenner. Så
er det tenkt at innen 1.
søndag i advent 2012 har vi en ”lokal grunn-
ordning.” Det er i korte trekk måten dette er
tenkt gjort på. Underveis må menighetene få
prøve ut og smake på noen av mulighetene –
slik at vi vet hva vi skal ta stilling til. 

Et grunnleggende kjennetegn på det å feire
gudstjeneste, er at det skjer i kontinuitet, at det
er gjenkjennelig. Både gjenkjennelig med den
verdensvide kirke og den kirke som på dette
sted allerede har feiret gudstjeneste i mange
hundre år. Samtidig skal det være menings-
bringende for oss som lever i dag. Våre tekster,
våre liv, våre sanger. Her vil det alltid være en
skapende og utfordrende spenning. Det hører
med til kirkens vesen å stå i denne spenningen.
Den store sammenfattende hemmelighet som
binder oss sammen til alle tider, det er Jesus
Kristus. Gjennom alt vi sier og gjør i en guds-
tjeneste, så er Han den levende kilde som aldri
går tom. 

A.Zim. 

Ny gudstjenesteordning

PRESTEN HAR ORDET

❄❄

❄❄

❄

❄

Hva betyr det at vi får en ny gudstjenesteordning? 
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19-20 november ble LysVåken avviklet i Tanum kirke og på Tunheim

Sju 11 åringer og 4 ledere fikk oppleve kirken sin på mange forskjellige måter gjennom helgens
aktiviteter hvor det å være lys våken for Gud og for hverandre stod i sentrum. De fikk være med
på vandring i kirken sin, undring, stillhet og ettertanke, skuespill, baking, grilling, kirkegårds-
vandring, filmkveld og gudstjeneste. 11- åringene og lederne fikk en flott opplevelse sammen og
kunne søndag etter gudstjenesten takke for seg ved å servere pepperkaker og sjokoladekake når
folk gikk ut av kirken. 

Det ble en flott gruppe som opplevde mye fint sammen på kort tid: Omvisning i kirkerommet,
stillhet, samtale, lystenning og full aktivitet på Tunheim med middag, kakebaking, filmkveld,
utforming av bønner til søndagens gudstjeneste, dramatisering, grilling på tunet, kirkegårdsvan-
dring og avslutning til stille musikk og ettertanke.

Selv om vi ikke var mange, så er det viktig å møte de som melder seg på og sammen med de 7 ble
det tid til å se den enkelte og  vi snakket om viktigheten av det å være lys våken i forhold til hver-
andre og i forhold til Gud.

Ledere fra 14-78 år gjør også at man utfyller hverandre på en god måte, ikke minst i forhold til
livserfaring. Det er viktig for barn i dag å være sammen med mennesker på tross av generasjoner.

Etter en slik helg er det selvfølgelig en tanke om man et annet år kan slå sammen flere menighe-
ter?

Tradisjon er viktig, men  nytenkning er også viktig fordi vi lever i en verden som stadig endres på
mange plan, og vil vi nå mennesker i dag, må vi være der hvor de er i forhold til aktiviteter, skole
og familieliv.

Hilsen Birgitte Bugaard Ørnes

LYS VÅKEN I TANUM❄
❄

❄
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Kr. 1 000 000

Nå kan vi alle være med på å gi ei gave til
orgelinnsamlinga. Tanum menighet har 
forplikta seg til å bidra med en million 
kroner. Derfor er DIN gave verdifull! 
Send din gave i dag til Tanum 
menighetsråd,
konto nr. 2510.16.83675.

Husk å merke giroen med personnummer 
(11 siffer) dersom du ønsker mulighet for
skattefradrag. 

Status for aksjonen
”Nytt orgel i Tanum kirke”

Kr. 944 437
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I adventstiden venter vi på julaften. Da feirer vi at barnet
til Maria ble født.
Adventstiden varer  i fire uker. For at disse dagene frem
til jul  ikke skal bli altfor lange, har jeg et forslag til noe
godt du kan lage “ENGLEKAKER.“

Kjære Gud!
Jeg venter i mørket til det blir lyst. 
Når jeg er lei meg, venter jeg  på at det skal bli bedre.
Advent betyr også ventetid:
Jeg venter på at du skal komme og hjelpe meg, Gud.
Gi meg tålmodighet slik at jeg ikke gir opp håpet.
Hjelp meg til å stole på  at du kan gjøre alt lyst.
Du oppfyller ikke alle  ønskene  mine, men det du har
lovet, det holder du.

SÅ ER JULEN KOMMET:
Ute er det mørkt, men hos oss er det lyst.
På juletreet brenner lysene.
Vi feirer bursdagen til Jesus.
Vi synger fine sanger.
Vi gir hverandre gaver og er glade.
Vi takker deg for den gleden du gir oss
«Et julelys til deg
En julestjerne til deg
og mange tusen hjerter gir vi ut, ære være Gud»

GOD JUL FRA BIRGITTE TROSOPPLÆRER

Advent heter tiden før jul
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Legoklubben i Kjose - tidligere Kirkeklubben -
startet 11 oktober med 10 barn.

Gjennom legobygging får ungene bruke sin kre-
ativitet utfra dagens bibelfortelling, og aktivite-
ten og engasjementet er stort.

Ved siden av legobygging brukes kirkerommet
både til gjemsel og «kor» og en stille avslutning
rundt alterringen.

Hele kirken i bruk er viktig for hele mennesket.
Legoklubben er for barn i alderen 4-10 år.
Klubben har vært samlet tre ganger på høsten
og skal ha julespill på julaften. Etter nyttår
møter den 24. januar, 6. mars, 10. april og 8.
mai i Kjose kirke kl. 17.30-19.00

Hvorfor lego?

Jeg synes det er viktig å møte barna i noe de
kjenner seg igjen i. Ikke alle barn går like mye i
kirken og når man er usikker på hva ting er og

hva ord betyr og innholdet i det, er det viktig å
tenke på det når man inviterer.
Og inn i det kan vi få lov til å bruke hjelpemid-
ler for å være med å fortelle barna om det aller
viktigste og lære dem til å bli glad i Jesus og i
kirken sin.

Og ikke minst dette med livsmestring. Det er
kjempeviktig at barnet blir sett og hørt uansett
men også at de får følelsen av å mestre. Det

opplever jeg at de får nettopp
gjennom sin kreativitet med
legobygging.
Og det er ikke hva som helst
de får forme, men dagens
bibelfortelling. Til nå har de
bygget Noahs ark og Moses og
de modige jordmødrene.

Juniors:

Juniors er for barn i alderen fra
10- 14 år og de samles også i
Kjose kirke, men foreløpig
bare i vårsemesteret 2012.
Datoer for våren er: 10. januar,
14. februar og 8. mars kl.
17.30 - 19.00
Den siste gangen skal vi kjøre
samlet fra Kjose kirke og besøke

Juniors i Østre Halsen kirke.

På juniors hører vi spennende historier fra
Bibelen, tenner lys, prater om viktige ting i livet,
får besøk og drar på besøk.
Og litt mat hver gang er det både på legoklub-
ben og på Juniors.

Birgitte trosopplærer gleder seg over barna og
aktiviteten i Kjose kirke.

Birgitte Bugaard Ørnes

Legoklubb i Kjose
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Gullkonfirmanter i Brunlanes2011

Søndag 2. oktober var det på ny samling for årets gullkonfirmanter fra Tanum og Berg. De møt-
tes til gudstjeneste i Berg trekirke, og deretter var det fest i Berg arbeidskirke. Der ble det servert
gryterett, kaker og kaffe. Det ble en fin samling med gamle minner og mye godt humør.
Konfirmantprest dette året var kallskapellan Gunnar Holtskog. Tanumkonfirmantene måtte stå
i Berg kirke dette året, siden Tanum kirke var stengt fordi man holdt på å installere nytt orgel.

• Første rekke fra venstre: Mary Solveig Askerud, Grethe Bjerløv (Sandene), Åse Sannes (Jacobsen),
Jorunn Synnøve Bakke (Dukefoss) og Alf Birger Edvardsen

• Andre rekke fra venstre: Karin Aske (Vikane), Åse Leifsen Skoli (Leifsen), Aud Solberg Fagerholt
(Solberg), Britt Losnegård (Johansen) og Svein Kristian Waale.

• Tredje rekke fra venstre: Rein Olav Bakken, Ole Henry Johansen, Ole Anton Agnes, Per Ekenes,
Odd Lars Bredal og Tore Løvall. 
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Høyt og fritt på Storrønningsåsen, med utsikt
mot Svenner i sør og Lifjellet  i nord-vest, ligger
Larviks eneste ”fjellkirke”. Storrønningsåsen lig-
ger nord-vest for Ulfsbakkvannet, og den letteste
atkomst dit er fra parkeringsplassen ved Ingri
overfor Sky skole.

Sportskapellet ble
bygget på dug-
nad, og stod fer-
dig til bruk høs-
ten 1964.  Biskop
Hauge vigslet
kapellet høsten
1966. I alle årene
etter at kapellet
stod ferdig, har
kapellstyret lagt
opp til søndags-
arrangement med
andakter og ser-
vering av nystek-
te vafler til sosialt
samvær i peises-
tua etter andak-

tene. Andaktene blir holdt
av frivillige prester og lek-
folk. Frivillige organister
stiller opp og spiller til sal-
mesangen. Foreninger fra
hele Larvik bytter på å ha
kapelltjenesten.

Sportskapellet  har tjeneste
alle søndager fra septem-
ber, høstsemester frem til
jul, og vårsemester fra
januar og ut mai. I løpet av
året blir det holdt ca 38
andakter, som har et
gjennomsnittsbesøk på 30
– 35 personer i alle aldre.
Andaktene begynner kl.

11.00 og annonseres i Østlandsposten under kir-
kelisten og i menighetsbladene, se også nettsiden
http://info.larvik.no.

SPORTSKAPELLET I BRUNLANES

Tekst og foto: Einar K Bustnes    
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SLEKTERS GANG 

Liste pr: 01.12.2011

DØPTE:

Tanum
12.06.2011 Theo Marcel Espeli Wülfken
12.06.2011 Ane Liebe Dolven
19.06.2011 Ludvig Sodefjed Hansen
19.06.2011 Anne Cathrine Størum
19.06.2011 Johan Jacob Waale Menden
31.07.2011 Vilde Eriksen
31.07.2011 Nicholas Vakin Gjerdrum
14.08.2011 Cornelia Berge
14.08.2011 Melinda Teigum Andersen
14.08.2011 Amanda Hagtvedt
14.08.2011 Helene Mathilde Haga Meyer
25.09.2011 Hedda Bredvei Flesche
25.09.2011 Kristoffer Sannes Gran
25.09.2011 Tobias Lykken
25.09.2011 Kristian Færvik Kristiansen
09.10.2011 William Wachelin Andresen
09.10.2011 Julian Wachelin Andresen
20.11.2011 Miriam Lindquist Håkonsen
20.11.2011 Matias Abakas-Tvetene
20.11.2011 Noah Abakas-Tvetene
20.11.2011 Alexandra Andvik Areshev

Berg
26.06.2011 Elias Sandmo Gundersen
29.07.2011 Adrian Olsen Manvik
07.08.2011 Marie Forberg
07.08.2011 Nora Johanne Sandene
21.08.2011 Selma Lauritzen Tollefsen
02.10.2011 Kristine Gundersen
02.10.2011 Tone Løes Hvatum
02.10.2011 Signe Gundersen
30.10.2011 Maja Evensen Ilic

Kjose
19.06.2011 Emil Gilbu Svensen
16.10.2011 Hanna Gundersen

VIEDE:

Tanum
18.06.2011 Mari Døvle og Vegard Lie
18.06.2011 Nina Hatlevik og Hans Christian Anvik
30.06.2011 Tina Hellenes og Ola Guren
01.07.2011 Linn Kristin Rimstad og Morten Grevle
16.07.2011 Marie Tanum og Karl Andre Erlandsen
30.07.2011 Synva Nesheim og Andreas Mathisen
06.08.2011 Anne Simonsen og Erik Huseby Engelstad
27.08.2011 Mariann Hollekim Lekven og 

Kevin Lindahl Baklie
10.09.2011 Elise Lærum og Sverre Pay Aasen

Berg
18.06.2011 Christine Benedicte Bjørnsdatter Belle 

og Thomas Enger
25.06.2011 Marte-Kari Nesheim og Torbjørn Hunskaar
25.06.2011 Beate Wiksten Pettersen og 

Joakim Jaer Hansson
02.07.2011 Ida Johnsen Anmarkrud og John Ivar Holm
Strandmyr
02.07.2011 Charlotte Lien Thorsen og Ken Erling Filling
09.07.2011 Ann Kristin Fjellbo og Georg Ekenes
09.07.2011 Hanne Kine Werpen og Øyvind Skoe
30.07.2011 Kari Therese Melberg og 

Øystein Andrè Sjøtveit

Kjose
30.07.2011 Anne Birgith Rilvaag og Rune Bergstrøm
03.09.2011 June-Maria Johannessen Svendsen og 

Niklas Ruud

DØDE:

Tanum
22.05.2011 Ragnar Aasrum f. 1946
13.06.2011 Else Evrine Brekke f. 1919
16.06.2011 Martha Gudem f. 1913
23.06.2011 Aslaug Flekke f. 1925
20.07.2011 Marit Fløystad Monsen f. 1941
19.07.2011 Sigrid Harriet Jakobsen f. 1920
21.07.2011 Gerd Mathilde Bjerke f. 1926
28.07.2011 Ebert Louis Andreassen f. 1934
23.07.2011 Ragnar Hemnes f. 1933
03.08.2011 Gunvor Jermstad f. 1911
25.08.2011 Ole Halle f. 1924
26.08.2011 Anny Marie Hansen f. 1929
08.09.2011 Ruth Jensen f. 1920
16.09.2011 Dagny Jørgensen f. 1938
21.09.2011 Kjell Ragnar Haraldsen f. 1936
02.10.2011 Petter Hansen f. 1964
03.10.2011 Laila Henriksen f. 1942
23.11.2011 Arne Fredrik Olsen f. 1920

Berg
22.06.2011 Ragna Gusland f. 1922
04.07.2011 Arnulf Halling f. 1919
08.07.2011 Christoffer Helseth f. 1986
22.08.2011 Alf Nicolai Ekenes f. 1924
19.08.2011 Josefine Elise Vikane f. 1918
22.08.2011 Magne Harry Joakimsen f. 1939
07.10.2011 Kristofa Thorsen f. 1921
10.10.2011 Ingebjørg Borgen f. 1930
21.10.2011 Borghild Berg f. 1923
28.10.2011 Anton Ragnar Svinkerød f. 1931
12.11.2011 Hjørdis Karola Torp f. 1924
15.11.2011 Sofie Kløverød f. 1926

Kjose
19.09.2011 Hans Erling Saga f. 1949

✟
✟

✟
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Mannsgruppa i Berg
Mandagskvelder i Berg arbeidskirke.
Møtedatoer: 09.01., 06.02., 05.03.
Program ligger i arbeidskirken.
Uformell sammenkomster, hjertelig velkommen!

Sølvguttene kommer til Brunlanes 

NRKs guttekor "Sølvguttene" ble grunnlagt av Torstein
Grythe i 1940. Siden fjernsynets barndom har koret
vært en hyppig gjest på TV-skjermen, og siden 1965 har
programmet "Sølvguttene synger julen inn" vært en fast
post i mange norske hjem. 13. januar kommer
Sølvguttene til Brunlanes, og for annen gang holder de
konsert til inntekt for nytt orgel i Tanum kirke.
Bli med og støtt nytt orgel i Tanum kirke - og få klok-
keklare gutterøster med på kjøpet! Konserten arrangeres
i Berg trekirke, 13. januar klokken 19. Billettene koster
kr. 250 (100 for barn under 12 år). Nærmere informa-
sjon om billettsalg kommer senere. Tiloversblevne billet-
ter selges ved inngangen en time før konserten starter.

Økonomiutvalget, Nytt orgel i Tanum kirke

Livsnære grupper i Berg
Koordineres av diakon Astri Olga Tretterud 
tlf. 96229948.    

Berg menighet har flott hjemmeside
Klikk deg inn på www.bergmenighet.no og se selv!
Hold deg oppdatert, - ikke la den bli ”gjemmeside...

Konsert med Tore Thomassen i
Berg arbeidskirke
I forbindelse med ”Superonsdag” var det korøvelse og
påfølgende konsert med Tore Thomassen. Flott samspill
mellom Tore, musikere og prosjektkor ( hvor særlig de
aller yngste deltakerne imponerte stort…). 

Det norske misjonsselskap,
Brunlanes og Stavern fellesforening

Årsfest på Tunheim, søndag 29. januar kl. 18.00
Misjonær Stine Aa. Nergård taler.
Hun har vært i Mali og er hjemme på permisjon.
Stavern frikirkes mannskor synger.
Årsmøte i forkant av festen kl. 17.00

SSååmmaannnneenn er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn
på http://www.larvik.kirken.no.
Øverst leter du fram "min 
menighet" (Tanum, Berg eller
Kjose). Til venstre på siden du da
får fram, står det "Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese
Såmannen fra 2007 og fram til
dagens ferske utgave.

12

JULEKULENE
Orgelkomiteen selger fortsatt julekuler til inntekt for 
nytt orgel i Tanum kirke. Håndmalt og munnblåst med
motiv av Tanum kirke.
Pris med stativ kr 200
Henvend deg til en av oss i orgelkomiteen: Gerd Utklev
tlf 91702362,   Per Kåre Haga tlf 97158925, Kjell Nilsen
tlf 94485635, Marit Bårnes tlf 99231001
(Det er ennå tid før jul!)

❄

❄ ❄
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Visitas ved biskop Laila
Riksaasen Dahl i mars 2012

I tiden 14-18. mars blir det visitas i
Stavern og Brunlanes ved biskop Laila
Riksaasen Dahl. Hun skal blant annet
treffe menighetene i forbindelse med
gudstjenester rundt i kirkene, møte
de ansatte, menighetsråd og frivillige
medarbeidere. Det blir også møte
med den kommunale ledelse og muli-
gens representanter for skolen. Det
endelige programmet er enda ikke
ferdiglagt. 
Vi ser fram til at hun kommer og ber
menighetene om å merke seg dagene.

Jentespeider’n i Berg.
Møter i Arbeidskirken onsdager 17.30.
Kontakt: Sirikit Utklev, tlf. 92891916.

Helgeroa bedehus
28. desember. Juletrefest kl. 17.00
Søndagsskolesekretær Ragnhild Nærland taler. 
Alle velkommen.

Kveldsbønn i Berg arbeidskirke onsdager kl.20.

Stor juletrefest i Berg arbeidskirke

Søndag 8 jan kl 17.00
-Hygge for alle uansett alder.
-Tryllekunstner og barneforkynner Jarle Waldemar.
-Juletregang og julenisse
Fint om du tar med juleknask/kaker til felles kakebord.

TUNHEIM

Den tradisjonelle 2. dagsfesten/2. nyttårsdag finner
sted kl. 19.00.

Mandag 9. januar blir det Barnas juletrefest  kl. 17.30

Årsmøtet i Tanum KFUK/KFUM vil i 2012 finne sted
6. mars, kl.18.00 på Tunheim.

Jentekvelder i Berg
Møter på tirsdagskvelder i Berg arbeidskirke, ulike
temaer. Jenter i alle aldre er velkommen!

10.01: Ann-Kristin Kviledal forteller om sin 
periode som FN-ansatt i Afghanistan.
07.02.: På ”Pilegrimsferd” i ord og toner med 
Kari Joachimsen.
13.03: Bokkveld med Liv Gade.
10.04: Besøk av Marit Iversen som lager 
spennende ting av drivved. 

❄

❄

❄❄
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Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

GARTN E R I U T S A LG
Bjørn Larsens
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00



Forretningen med det store utvalg

Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no

Åpn. tid: Man.-fred.: 09.00.-15.30.
Lørd.: 10.00.-14.00.

RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 
MED VÅTROMSSERTIFIKAT

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT

Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Oscar Ridder-Nielsen

Tore Fjelltveit
mobil 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 

Vestfold@oljesenter.com

www.oljesenter.com

Tlf 33 12 24 60
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Når det gjelder gudstjeneste-
lista, så har vi dessverre ikke si
så mye å melde for 2012. Dette
skyldes nedskjæringer vi er
påført på kirkebudsjettet. Det
får som konsekvens at vi ikke
har råd til å bruke vikarer på
samme måte som nå. For å få
dette til har vi på kort varsel
måttet gjøre om på det 
oppsatte gudstjeneste-
programmet. 

Vi jobber etter noen 
retningslinjer. 

1.  Vi skal ikke endre det vi
kaller forordningen.
Forordningen er de gudstjen-
estene biskopen har pålagt 
oss å gjennomføre. Det er
annenhver søndag i Tanum 
og Berg, tredje hver søndag i
Kjose.

2. Vi må påregne endrede 
gudstjenestetider. Dette for å
kunne bruke den kirkelige 
betjeningen mer smidig.  

I skrivende stund jobbes det
med dette, men det er mange
brikker som skal på plass. Vi
beklager sterkt at denne situ-
asjonen har oppstått! Men
inntil videre må vi bare si til
dere som ønsker utført kirke-
lige tjenester, dere får ringe
kirkekontoret. Ellers, følg med i
dagspressen!   

Forkortelser: 
Spr. = sokneprest
Kat. = kateket
Dia. = diakon
Vik.pr.=vikarprest
Men.ped.=menighetspedagog

24.12 Julaften
Luk 2,1-14
Tanum kirke kl.13.00
Vik.pr. Robinson. 
Gospelino/Miniklubben

Tanum kirke kl.14.45 
Vik.pr. Robinson. TenSing

Tanum kirke kl.16.00 
Spr.Zimmermann. Kristine
Tanum

Berg arb.kirke kl.13.15
Spr. Haga. Kat. Zakariassen  
Havfruene synger

Berg trekirke kl.16.00
Spr. Haga, Berg skolekorps. 

Kjose kirke kl.13.00
Spr Zimmermann Men.ped.
Ørnes Legoklubben

25.12. Juledag
Joh 1,1-14
Tanum kirke kl.12.00
Høytidsgudstj. Nattv
Spr. Zimmermann

Berg arb.krk kl.11.00 
Spr. Haga Høytidsgudstjeneste

26.12. 2.juledag
Joh 1,1-14
Kjose kirke kl.10.30
Høytidsgudstj. Nattv
Spr. Haga

31.12 Nyttårsaften 
Joh 14,27
Tanum kirke kl.23.15
Spr. Lossius 

01.01 Jesu navnedag
Matt 1,20b-21
Berg arb.kirke kl12.00
Spr. Lossius

08.01 Kr.åp.dag
Luk 2,40-52
Sportskapellet kl.11.00
Tom Ofrim

15.01 2.s. i åpenbaringstida
Mark 1,3-11
Sportskapellet 11.00
Tom Langerud

22.01 3.s. i åpenbaringstida
Joh 4,4-26
Sportskapellet 11.00
Jan Eilert Aakre

29.01 4.s. i åpenbaringstida
Joh 9,1-7.35b-38
Sportskapellet kl.11.00
Tom Bredvei

05.02 Såmanssøndagen
Matt 14,22-34
Sportskapellet kl.11.00
Tom Ofrim

12.02 Kristi forklarelsesdag
Mark 9,2-13
Sportskapellet kl.11.00
Kjell Halvorsen

19.02 Fastelavenssøndag
Joh 12,20-33
Sportskapellet kl.11.00
Thor Holhjem

26.02 1.s. i fastetiden
Matt 16,21-23
Sportskapellet kl.11.00
Avklares senere

04.03 2.søn i fastetiden
Luk 7,36-50 
Sportskapellet kl.11.00
Odd Arild Netland

11.03 3.søn. i fastetiden
Mark 9,17-29
Sportskapellet kl.11.00
Kristen Strømsvik

18.03 3.søn. i fastetiden
Joh 3,11-16
Stavern krk. kl.10.30
Visitasgudstjeneste, også for
Brunlanes. 
Biskop Riksaasen Dahl

Sportskapellet kl.11.00
Kjell Østby

NB! Forandringer kan finne sted.
Se annonsering i avisen. 
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“INGEN GUDSTJENESTE UTEN KLOKKEKLANG”
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